2022年 12月 8日
各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ フ テ ッ ク

代表者名 代表取締役社長   福 田  祐 一

 (コード番号:7212 プライム市場)
問合せ先 取 締 役 兼 専 務 執 行 役 員

 管 理 本 部 長   青 木  啓 之

 ( T E L  0 4 8 0 - 8 5 - 5 2 1 1 )

海外子会社設立に関するお知らせ

  当社は、本日開催の取締役会において、アメリカ合衆国（以下「アメリカ」といいます。）において子

会社（以下「新会社」といいます。）を設立することについて決議いたしましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

記

１．新会社設立の理由

当社グループは、自動車業界が大変革時代を迎える中、事業の拡大と利益構造の安定化を狙いとして、

得意先の多様化を図ってまいりました。この度、この動きを一層加速させるべく、世界第２位の自動車

市場であり、多くの自動車メーカーが集積するアメリカに、営業活動を主目的とする新会社を設立する

ことといたしました。

２．新会社の概要

(１) 商号 F-TECH North America Corporation（予定）
(２) 所在地 1050 Wilshire Drive, Suite 240 Troy, Michigan 48084 U.S.A.

(３) 代表者 藤瀧 一（当社取締役兼専務執行役員）

(４) 事業内容 北米地域における自動車メーカーに対する営業活動及びこれらに関連する業務

(５) 資本金 US$ 300,000

(６) 設立時期 2023年４月初旬（予定）
(７) 当社との

関係

 資本関係： （未定）

人的関係： 当社の取締役１名と従業員１名が新会社の役員を兼任する予定

です。

 取引関係： 現時点における該当事項はありません。

(８) 純資産 未定

(９) 総資産 未定

３．業績に与える影響

  本件が今期の当社の連結業績に与える影響は軽微であり、業績予想の修正はございません。新会社の

資本関係等、未定部分につきましては開示が可能となり次第速やかに開示いたします。

以 上